令和３年度 第２回逗子市情報公開運営審議会 議事概要

１ 開催日時   令和４年３月 25日（金）10：00～10：45

２ 開催場所   市役所５階 第３会議室

３ 出席委員   稲葉委員、鈴木(良)委員、花野委員、鈴木(弥)委員、不破委員、

前田委員

４ 欠席委員   野々山委員

５ 事務局出席者 情報公開課：矢島課長、栗原副主幹、杉山会計年度任用職員

６ 議事概要作成者 情報公開課：栗原副主幹

７ 会議の公開、非公開の別  公開

８ 傍聴者数   ０人

９ 議題

（１）令和３年度上半期の情報公開制度の運用状況について（報告）

（２）令和３年度不服第 1号の処理結果について（報告）

（３）広報ずしのページ数の変更予定について

（４）その他

10 配付資料

   ・令和３年度第２回逗子市情報公開運営審議会次第

・令和３年度情報公開制度の運用状況（R3.4.1～R3.9.30）

・令和３年度情報公開制度不服等の申出処理状況（不服第１号）

・令和３年 11 月 26 日付け情報公開請求に対して公開を行った、「今後の地域医

療等に関する逗葉医師会長との面談記録」

11 審議経過等

（１）令和３年度上半期の情報公開制度の運用状況について（報告）

令和３年度上半期の情報公開制度の運用状況について、事務局より資料をも

とに説明を行った。

（２）令和３年度不服第 1号の処理結果について（報告）

   令和３年度不服第 1号の処理結果について、事務局より資料をもとに説明を行

った。

（３）広報ずしのページ数の変更予定について

   広報ずしのページ数が変更される予定であることについて、事務局より報告し

た。

（５）その他

・個人情報保護条例改正に係る情報公開条例の影響について

 個人情報保護法の改正により、改正後の法律と情報公開条例では実施機関な

どが異なる可能性があり、整合性について、本審議会にて審議する必要が生じ

た場合は、来年度以降の審議会に諮らせていただく予定である旨事務局より報

告した。

    ・次回審議会の日程については、５～６月頃を予定している旨事務局より報告した。